
045/2025 
 
Žádost: 

 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

K rukám Ing. Radovana Kouřila, generálního ředitele 

Roškotova 1225/1 

140 00 Praha 4  

    

 

V Praze dne 30. 1. 2025 

 

       
 

Věc: Žádost o poskytnutí informací  

 

Vážený pane řediteli, 

obracím se na Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, 

IČO: 47114321, se sídlem Praha 4, Roškotova 1225/1, PSČ 14000, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7232 (dále jen „Pojišťovna“) s žádostí 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen 

„Zákon“). 

 

Na základě Zákona si dovolujeme Pojišťovnu požádat o poskytnutí těchto informací, a to vždy 

samostatně za rok 2023 a za rok 2024: 

 

1. Léčivé přípravky hrazené podle § 16 zákona o veřejném zdravotním pojištění 

 

Žádáme o informaci, které léčivé přípravky a v jakých v počtech balení a celkové ceně 

za všechna balení byly v roce 2023 a 2024 hrazeny Pojišťovnou na základě §16 zákona 

č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů. 

 

2. Zpětné platby (payback) od farmaceutických firem 

 



Žádáme o informaci o výši zpětných plateb (tzv. payback), které Pojišťovna obdržela 

od farmaceutických firem za překročení finančního limitu stanoveného ve smlouvách 

typu budget-cap. Prosíme o souhrnnou částku za každý kalendářní rok (tj. za 2023 a 

2024). 

 

3. Risk-sharingové a cost-sharingové smlouvy 

 

Dále žádáme o informaci o počtu uzavřených risk-sharingových nebo cost-

sharingových smluv s výrobci léčivých přípravků. Údaje prosím poskytněte dle 

následující tabulky, včetně rozdělení na finančně a výkonnostně orientované smlouvy, 

jak pro jednotlivé pacienty, tak pro celou populaci:  

 

  Financial-based Performance-based 

  Na úrovni 

jednoho 

pacienta (např. 

část léčby 

zdarma, 

zastropování u 

každého 

jednotlivce 

apod.) 

Na úrovni celé 

populace (sleva, 

zastropování, 

část léčby 

zdarma apod.)  

Na úrovni 

jednoho 

pacienta 

Na úrovni celé 

populace 

Za rok 2023         

Za rok 2024         

  

Požadované informace nám, prosím, zašlete v písemné formě prostřednictvím datové 

schránky. 

 

S pozdravem 

 

 

Odpověď: 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
podáním doručeným dne 7. 2. 2025 (dále jen „žádost“) požádala společnost xxx IČ: xxx (dále jen 
„žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen 
„OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o následující informace: o 
poskytnutí následujících informací, a to vždy samostatně za rok 2023 a za rok 2024:  



- Které léčivé přípravky, v jakých počtech balení a celkové ceně za všechna balení byly v roce 2023 a 2024 
hrazeny ze strany OZP na základě § 16 zákona o veřejném zdravotním pojištění  
 

- Výši zpětných plateb, které OZP obdržela od farmaceutických firem za překročení finančního limitu 
stanoveného ve smlouvách typu budget-cap (souhrnnou částku za rok 2023 a 2024)  
 

- Informaci o počtu uzavřených risk-sharingových nebo cost-sharingových smluv s výrobci léčivých 
přípravků dle zaslané tabulky  
 

Žadatel dne 28. 2. 2025 uhradil vyúčtovanou úhradu nákladů spojenou s vyhledáním a zpracováním 

informací ve výši 6 792,- Kč.  

Požadované informace zasíláme přílohou.  

S pozdravem  

OZP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


